URZAD MIEJSKI W GDANSKU
BIURO ZAMOWIEN PUBLICZNYCH

BZP.271.51.2018 Gdansk, dnia RSZ..09.2018 r.

Do Wykonawcow

WYJASNIENIA NR 1i ZMIANA nr 1 tresci SIWZ

Dotyczy — postepowania na Ubezpieczenie Gminy Miasta Gdanska wraz z podleglymi
jednostkami organizacyjnymi w zakresie ryzyk majatkowych i osobowych oraz mienia
stanowigcego wiasno$¢ Skarbu Panstwa, bedacego w administrowaniu Gdanskiego Zarzadu
Nieruchomosci Komunalnych Samorzadowego Zakladu Budzetowego

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamo6wien publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz.
1579, ze zm.) Zamawiajacy informuje, ze wplynely pytania dotyczace tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamoéwienia. Ponizej Zamawiajgcy udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcéw, ktére
nalezy uwzgledni¢ przygotowujac oferte.

Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych wprowadzono zmiane tresci
SIWZ, ktora rowniez nalezy uwzglednié przygotowujac oferte.

Dotyczy — Zadanie nr_1: Ubezpieczenie Gminy Miasta Gdanska wraz z podleglymi jednostkami
organizacyjnymi w zakresie ryzyk majatkowych i osobowych

Pakiet nr 1

1. Pytanie Wykonawcy:

Whnioskujemy o wprowadzenie postanowienia dotyczacego Postanowient OPZ o nastepujacej tresci:
Kwestie nieuregulowane postanowieniami OPZ mogg by¢ okreslone OWU stosowanymi przez
Wykonawcg, o ile nie stoja w sprzecznosci z zapisami OPZ.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy informuje, ze postanowienia Opisu Przedmiotu Zaméwienia (dalej OPZ zatacznik nr 1
do SIWZ) majg pierwszenstwo przed dokumentem potwierdzajacym zawarcie umowy ubezpieczenia,
ktory z kolei ma pierwszenstwo przed ogélnymi warunkami ubezpieczenia lub innymi réwnowaznymi
warunkami ubezpieczenia — w sytuacji, w ktérej dokumenty te rozszerzaja ochrong ubezpieczeniowa
wynikajacag z warunkéw ogolnych. Nie dopuszcza si¢ wprowadzenia przez Ubezpieczyciela
(Wykonawcg) zadnych zmian w stosunku do zapiséw OPZ, w tym limitéw odpowiedzialnoci. Zapisy
ogolnych warunkéw ubezpieczenia lub warunkéw ubezpieczenia wylaczajace Iub ograniczajace
zakres lub przedmiot ubezpieczenia opisany w niniejszym OPZ nie majg zastosowania.

2. Pytanie Wykonawcy:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk — limit odpowiedzialnosci na pierwsze ryzyko (limit

40.000.000 zt):
- wnioskujemy o wylaczenie z ubezpieczenia na pierwsze ryzyko drég publicznych, wiaduktéw,
mostow, tuneli, sieci trakcyjnych, toréw tramwajowych oraz mienia off-shore i zadeklarowanie do
ochrony ubezpieczeniowej w systemie na sumy stafe.
- w przypadku braku mozliwosci zmiany jw. Wnioskujemy o podanie informacji o wartosci mienia
zglaszanego w systemie na pierwsze ryzyko w celu umozliwienia Wykonawcom dokonania oceny
ryzyka ubezpieczeniowego, w szczegdlnosci dotyczy to torowisk oraz mienia off-shore.
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- prosimy o podanie warto$ci najdrozszej pozycji danej kategorii mienia w odniesieniu do drég
publicznych, wiaduktéw, mostow, tuneli, sieci trakcyjnych, toréw tramwajowych oraz mienia off-
shore.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wylaczenie z ochrony na pierwsze ryzyko drég publicznych,
wiaduktow, mostéw, tuneli, sieci trakcyjnych, toréw tramwajowych oraz mienia off-shore i
zadeklarowanie do ochrony ubezpieczeniowej w systemie na sumy stafe.

Zamawiajgcy informuje jednoczesnie, ze w zwiazku z ubezpieczeniem mienia na pierwsze ryzyko nie
widzi konieczno$ci podawania poszczegdlnych sum ubezpieczenia mienia, w tym najdrozszej pozycji
w tym rodzaju mienia.

3. Pytanie Wykonawcy:
Whnioskujemy o wprowadzenie dla drég publicznych, wiaduktéw, mostéw, tuneli, sieci trakcyjnych,
toréw tramwajowych oraz mienia off-shore zakresu ubezpieczenia od ryzyk nazwanych.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zakresu ubezpieczenia dla drég publicznych, wiaduktéw,
mostow, tuneli, sieci trakcyjnych, toréw tramwajowych oraz mienia off-shore.

4. Pytanie Wykonawcy:
Whnioskujemy o ustanowienie limitu odpowiedzialnosci dla ryzyka powodzi/zalania na poziomie
100.000.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu.

5. Pytanie Wykonawcy:
Whnioskujemy o udzielenie szczegétowej informacji nt. szkodowosci z ostatnich 3 lat wg stanu na
dzien 31 sierpnia 2018 r.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze zaktualizowany zatgcznik nr 4 szkodowosé zostanie umieszczony na
stronie internetowej razem z odpowiedziami na zadane pytania.

6. Pytanie Wykonawcy:
Do OPZ pkt. 5.9 - wnosimy o wykreslenie stéw: ,, z uwzglednieniem wartosci historycznej”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

7. Pytanie Wykonawcy:
Do OPZ pkt. 5.9 - wnosimy o wykreslenie stéw: ,,Zasady proporcji nie stosuje sie”

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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8. Pytanie Wykonawcy:

Do OPZ PKT. 3.1. i Pkt. 7.7 klauzula zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciw kradziezowych -
Wnosimy o potwierdzenie, ze klient wprowadzil odpowiednie procedury i wykonuje odpowiednie
nadzory nad ich realizacja w celu zapewnienia dbaloici o mienie oraz ich sprawnosdci i
funkcjonowania posiadanych urzadzen, systeméw przeciwpozarowych, przeciw kradziezowych i
innych systeméw zabezpieczajacych oraz przestrzega odpowiednie przepisy prawa, norm i przepiséw
eksploatacjach , instrukeji i zalecen producenta lub dostawcy.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

9. Pytanie Wykonawcy:

Do OPZ pkt. 7.19 - Klauzula ubezpieczenia szk6d spowodowanych katastrofa budowlang —
wnioskujemy o uzupetnienie tresci o nastgpujgce wylaczenia odpowiedzialnosci Wykonawcy:
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkdéd w obiektach:

= nieposiadajacych odbioru konicowego robét dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,

= tymczasowych badz dopuszczonych tymczasowo do uzytkowania,

— uzytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem;

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

10. Pytanie Wykonawcy:
Do OPZ pkt. 7.14 - Klauzula pokrycia kosztéw — ponad sume ubezpieczenia — wnioskujemy o
redukcje limitu odpowiedzialnosci do 1.000.000 zt.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

11. Pytanie Wykonawcy:
Do OPZ pkt. 7.21 - Klauzula aktéw terrorystycznych — wnioskujemy o potwierdzenie, iz ochrona nie
obejmuje szkéd w wyniku oddziatywania biologicznego, nuklearnego, chemicznego.

Odpowiedz Zamawiajacego i ZMIANA TRESCI STWZ
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

ZMIANA SIWZ:

W zwigzku z powyzszym klauzula aktéw terrorystycznych otrzymuje brzmienie:

7.21.1 Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego limitu szkody powstale w wyniku zrealizowania si¢
zdarzenia objetego umowg ubezpieczenia a powstalg w nastepstwie aktow terrorystycznych,
7.21.2 Przez akty terrorystyczne rozumie si¢ dzialanie osoby lub 0s6b w celu zastraszenia
ludnosci i dezorganizacji zycia publicznego przy uzyciu przemocy, skierowane przeciwko
spoleczenstwu i/lub legalnej wladzy dla osiagnigcia celéw politycznych lub spolecznych.

7.21.3 Z zakresu ochrony wylgczone s3 szkody spowodowane atakiem elektronicznym, wlgczajac
w to wlamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego, a
takze w wyniku ataku biologicznego, nuklearnego, chemicznego.

7.21.4 Limit odpowiedzialno$ci wynosi 3.000.000 zt na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie
ubezpieczenia.
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12. Pytanie Wykonawcy:
Do OPZ pkt. 7.26 - Klauzula sktadowania — wnioskujemy o wykreslenie w catosci.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

13. Pytanie Wykonawcy
Whioskujemy o jednoznaczne potwierdzenie, iz wszelkie limity odpowiedzialnosci w SIWZ/OPZ
zostaly ustalone w systemie na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

14. Pytanie Wykonacy

Do OPZ pkt. 7.12 - Klauzula automatycznego pokrycia dla nowych jednostek organizacyjnych Miasta
powotanych/utworzonych w trakcie trwania umowy ubezpieczenia — prosimy o informacje¢ czy na
dzien skladania odpowiedzi Zamawiajacy ma wiedze co do planéw powotania/utworzenia nowych
Jednostek organizacyjnych w trakcie trwania umowy ubezpieczenia. Jesli tak to prosze o podanie jakie
to bedg jednostki i czym beda sie zajmowaty.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie posiada wiedzy na temat plandw powotania/utworzenia nowych jednostek.

15. Pytanie Wykonawcy

Do OPZ pkt. 7.29 - Klauzula ubezpieczenia maszyn i urzadzen od uszkodzen i awarii — wnioskujemy
o jednoznaczne potwierdzenie, iz ochrona ubezpieczeniowa w tym zakresie dotyczy wylacznie
maszyn i urzadze wchodzacych w sktad infrastruktury i wyposazenia ubezpieczonych Budynkdw
objgtych ochrong ubezpieczeniows, takich jak windy, schody i podtogi ruchome, urzadzenia
grzewcze, klimatyzacyjne i wentylacyjne.,

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajagcy potwierdza powyzsze.

16. Pytanie Wykonawcey

Do OPZ pkt. 7.29 - Klauzula ubezpieczenia maszyn i urzadzeni od uszkodzet i awarii — wnioskujemy
o uzupelnienie klauzuli w zakresie wylaczen odpowiedzialnosci Wykonawey jn.:

Zakresem Ubezpieczenia nie sg objete:

a) czesci podlegajagce wymianie, takie jak bezpieczniki, zaréwki, pasy transmisyjne, filtry, a takze
materialy robocze jak np. smary i paliwa oraz inne czesci, ktére w wyniku uzytkowania lub ich
wiasciwosci ulegajg przy$pieszonemu zuzyciu;

b)  urzadzenia biurowe, maszyny produkcyjne oraz wszelkie inne urzadzenia niezwigzane
bezposrednio z zapewnieniem funkcjonalnosci budynku;

c) szkody powstate wskutek naturalnego zuzycia albo diugotrwalej degradacji wiasciwosci
uzytkowych maszyn lub urzadzen, w tym wskutek kawitacji, erozji, korozji, rozszerzenia sie kamienia
kotlowego, szlamu i innych osadéw, dziatania srodkéw zracych lub starzenia izolacii;

d) szkody, ktére sg objete gwarancja lub rekojmia;

¢) szkody spowodowane przez osoby trzecie zatrudnione przez Ubezpieczajacego do serwisu,
przegladu, naprawy lub konserwacji objetych ochrong ubezpieczeniowa urzadzen;

f) szkody powstate wskutek dziatania wiruséw komputerowych;

g) szkody powstate wskutek zaniechania obowigzkowych okresowych przegladéw konserwacyjnych
1 remontow.
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Odpowiedz Zamawiajacego i ZMIANA TRESCI SIWZ.:
Zamawiajacy wyraza zgode na uzupehienie klauzuli w zakresie wiaczen.

ZMIANA SIWZ:
W zwigzku z powyizszym pkt. 7.29 otrzymuje brzmienie:
7.29 Klauzula ubezpieczenia maszyn i urzadzen od uszkodzen i awarii
7.29.1 Zakres ubezpieczenia w odniesieniu do zainstalowanych maszyn i urzadzen (w tym wind),
rozszerza si¢ o szkody powstale na skutek awarii i uszkodzen. Za awarie i uszkodzenie uwaza si¢
stan techniczny maszyny, urzadzenia lub aparatu, ktéry ogranicza lub uniemozliwia jego dalszg
eksploatacje, oraz zmniejsza sprawno$§¢ maszyny, urzadzenia lub aparatu ogranmiczajac jej
zdolnos¢ do dzialania.
7.29.2 Nowo zainstalowane maszyny i urzadzenia moga zostaé¢ objete ubezpieczemiem po
pozytywnym zakonczeniu préb eksploatacyjnych.
7.29.3 Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkéd:
a) czgSci podlegajace wymianie, takie jak bezpieczniki, zaréwki, pasy transmisyjne, filtry,
a takze materialy robocze jak np. smary i paliwa oraz inne cze$ci, ktore w wyniku
uzytkowania lub ich wlasciwosci ulegaja przy$pieszonemu zuzyciu;
b) urzadzenia biurowe, maszyny produkeyjne oraz wszelkie inne urzadzenia niezwiazane
bezposrednio z zapewnieniem funkcjonalnosci budynku;
c) szkody powstale wskutek naturalnego zuzycia albo dlugotrwalej degradacji
wlasciwosci uzytkowych maszyn lub urzadzen, w tym wskutek kawitacji, erozji, korozji,
rozszerzenia si¢ kamienia kotlowego, szlamu i innych osadéw, dzialania §rodkéw zracych
lub starzenia izolacji;
d) szkody, ktore s3 objete gwarancjg lub rekojmia;
e) szkody spowodowane przez osoby trzecie zatrudnione przez Ubezpieczajacego do
serwisu, przegladu, naprawy lub konserwacji objetych ochrong ubezpieczeniowa
urzadzen;
f) szkody powstale wskutek dzialania wiruséw komputerowych;
g) szkody powstale wskutek zaniechania obowigzkowych okresowych przegladow
konserwacyjnych i remontéw.
7.29.4 Limit na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi: 3.000.000,00 PLN.

17. Pytanie Wykonawcy
Whnioskujemy o zmniejszenie w klauzuli prewencyjnej limitu 250.000,00 PLN w odniesieniu do
niewystarczajgcych limitéw do kwoty 100.000,00 PLN.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

18. Pytanie Wykonawcy
Whioskujemy o wylgczenie z ubezpieczenia zwierzat.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

19. Pytanie Wykonawcy
Dla ryzyka transportu, zatadunku i roztadunku wnioskujemy o zastosowanie limitu w wysokosci

2.500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia oraz okreslenie zakresu do transportu wylgcznie
ladowego.
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Odpowiedi Zamawiajacego i ZMIANA TRESCI SIWZ:
Zamawiajgcy informuje, ze wnioskowany limit zostat wprowadzony w OPZ (tabela 2 pkt.2)
Jednoczesnie Zamawiajacy wyraza zgode na okreslenie zakresu do transportu wylgcznie ladowego.

ZMIANA SIWZ

W zwigzku z powyiszym pkt. 3.3. otrzymuje brzmienie:

Zakres obejmuje takze mienie podczas transportu ladowego pomiedzy ubezpieczonymi
lokalizacjami Ochrona mienia podczas transportu obejmuje rowniez zaladunek i
wyladunek. Nie ma zastosowania zapis dotyczacy niewlasciwego opakowania.

20. Pytanie Wykonawcy

Do OPZ PKT. 7.2 — wnosimy o zmiang tresci klauzuli na:

Ubezpieczyciel uzna szkode i wyptaci odszkodowanie na warunkach umowy ubezpieczenia takze
w przypadku, gdy szkoda bedzie wynikiem winy umysinej oraz/lub razacego niedbalstwa, chyba ze
wina umysina oraz/lub razace niedbalstwo zostanie wykazana i udowodniona Prezydentowi,
Wiceprezydentom, Skarbnikowi, Sekretarzowi oraz Dyrektorom Wydziatéw Urzedu Miejskiego w
Gdansku.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pakiet nr 2

21. Pytanie Wykonawcy

Whnioskujemy o wprowadzenie postanowienia dotyczacego Postanowiefh OPZ o nastepujacej tresci:
Kwestie nieuregulowane postanowieniami OPZ moga by¢ okreslone OWU stosowanymi przez
Wykonawecg, o ile nie stojg w sprzecznosci z zapisami OPZ,

Odpowied Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze postanowienia Opisu Przedmiotu Zamoéwienia (dalej OPZ) maja
pierwszenstwo przed dokumentem potwierdzajacym zawarcie umowy ubezpieczenia, ktéry z kolei ma
pierwszenstwo przed ogélnymi warunkami ubezpieczenia lub innymi réwnowaznymi warunkami
ubezpieczenia — w sytuacji, w ktorej dokumenty te rozszerzaja ochrong ubezpieczeniowa wynikajacg z
warunkéw ogolnych. Nie dopuszcza si¢ wprowadzenia przez Ubezpieczyciela (Wykonawce) zadnych
zmian w stosunku do zapiséw OPZ, w tym limitéw odpowiedzialnosci. Zapisy ogélnych warunkdw
ubezpieczenia lub warunkéw ubezpieczenia wylaczajace lub ograniczajace zakres lub przedmiot
ubezpieczenia opisany w niniejszym OPZ nie maja zastosowania.

22. Pytanie Wykonawcy
Whioskujemy o dostarczenie wykazu sprzetu elektronicznego objetego Pakietem nr 2

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, Ze sprzet elektroniczny ubezpieczony jest na pierwsze ryzyko (poza sprzetem
ujetym w zafgcznikach do SIWZ), stad Zamawiajacy nie widzi koniecznosci podawania wykazow
mienia.

23. Pytanie Wykonawcy

Do OPZ PKT. 2.12 3.1. i Pkt. 7.12 klauzula zabezpieczen przeciwpozarowych 1 przeciw
kradziezowych - Wnosimy o potwierdzenie, ze klient wprowadzit odpowiednie procedury i wykonuje
odpowiednie nadzory nad ich realizacja w celu zapewnienia dbaloéci o mienie oraz ich sprawnosci i
funkcjonowania posiadanych urzadzen, systeméw przeciwpozarowych , przeciw kradziezowych i
innych systeméw zabezpieczajacych oraz przestrzega odpowiednie przepisy prawa, norm i przepisow
eksploatacjach , instrukeji i zalecen producenta lub dostawcy.
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Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

24. Pytanie Wykonawcy
Do OPZ PKT. 5.2 - wnosimy o wprowadzenie limitu czasowego dla sprzetu do 7 lat od daty produkcji

Odpowiedz Zamawiajacego i ZMIANA TRESCI SIWZ:
Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie limitu czasowego dla sprzetu do 7 lat od daty produkeji.

ZMIANA SIWZ:
W zwigzku z powyiszym dopisuje si¢ punkt 5.9 o tresci:
Zakresem ubezpieczenia objety jest sprzet nie starszy niz 7 lat od daty produkeji.

25. Pytanie Wykonawcy
Do OPZ PKT. 7.1 - wnosimy o wykreslenie.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

26. Pytanie Wykonawcy
Do OPZ PKT. 7.1 - wnosimy o wprowadzenie limitu w wysokosci 500.000 zt na jedno i wszystkie
zdarzenia

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

27. Pytanie Wykonawcy

Do OPZ PKT. 7.5 — wnosimy o zmiane treéci klauzuli na:

Ubezpieczyciel uzna szkodg i wyplaci odszkodowanie na warunkach umowy ubezpieczenia takze w
przypadku, gdy szkoda bedzie wynikiem winy umysinej oraz/lub razacego niedbalstwa, chyba ze wina
umyslna oraz/lub razace niedbalstwo zostanie wykazana i udowodniona Prezydentowi,
Wiceprezydentom, Skarbnikowi, Sekretarzowi oraz Dyrektorom Wydziatéw Urzedu Miejskiego w
Gdansku.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

28. Pytanie Wykonawcy
Do OPZ PKT. 7.22 wnosimy o dopisanie, pod warunkiem, ze nie wymaga tego producent sprzetu.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

29. Pytanie Wykonawcy
Do OPZ pkt. 7.16 - Klauzula aktow terrorystycznych — wnioskujemy o potwierdzenie, iz ochrona nie
obejmuje szkdd w wyniku oddziatywania biologicznego, nuklearnego, chemicznego.

Odpowiedz Zamawiajacego i ZMIANA TRESCI SIWZ:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.
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ZMIANA SIWZ.:

W zwigzku z powyzszym klauzula aktéw terrorystycznych otrzymuje brzmienie
7.16.1 Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego limitu szkody powstale w wyniku
zrealizowania si¢ zdarzenia objetego umows ubezpieczenia a powstalg w nastepstwie aktow

terrorystycznych.

7.16.2 Przez akty terrorystyczne rozumie si¢ dzialanie osoby lub 0s6b w celu zastraszenia
ludnosci i dezorganizacji zycia publicznego przy uzyciu przemocy, skierowane przeciwko
spoteczenstwu i/lub legalnej wladzy dla osiagniecia celéw politycznych lub spolecznych.
7.16.3 Z zakresu ochrony wylaczone s szkody w wyniku ataku biologicznego, nuklearnego,
chemicznego
7.16.4 Limit odpowiedzialnosci wynosi 3.000.000 zt na jedno i na wszystkie zdarzenia w
okresie ubezpieczenia.

30. Pytanie Wykonawcy

Wnosimy o mozliwo$¢ wkradzenia kl. IT wg tresci Wykonawcy.

W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez
ktdre rozumie si¢ fizyczne szkody w mieniu objetym ubezpieczeniem.

W tym znaczeniu za szkodg rzeczowa nie uwaza sie fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia
danych lub oprogramowania, a w szczegdlnosci jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian
spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.

Z ochrony ubezpieczeniowej wytgczone sa:

1. szkody w danych i oprogramowaniu powstale wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w
szczegOlnosci wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie,
uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a takze powstate w ich nastepstwie szkody
zwigzane z utraty zysku oraz wszelkie straty wynikajace z przerwy Iub zaklécern w
dziatalnosci, z zastrzezeniem, ze wytaczenie to nie dotyczy szkéd w ubezpieczonych danych
I oprogramowaniu powstatych w bezposrednim nastgpstwie szkody rzeczowej objetej ochrona
w ramach umowy ubezpieczenia,

2. szkody w danych lub oprogramowaniu bedace nastepstwem ograniczenia zakresu
funkcjonalnosci, uzytkowania lub dostepnosci do nich, a takze powstale w ich nastepstwie
szkody zwiazane z utratg zysku oraz wszelkie straty wynikajace z przerwy lub zaklocen w
dziatalnosci.

Odpowiedz Zamawiajaceso:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

31. Pytanie Wykonawcy
Whioskujemy o udzielenie szczegdtowej informacji nt. szkodowosci z ostatnich 3 lat wg stanu na
dzien 31 sierpnia 2018 .

Dotyezy — Zadanie nr 2: Ubezpieczenie mienia stanowiacego wlasno$é Skarbu Panstwa,
bedacego w administrowaniu Gdanskich Nieruchomosci

32. Pytanie Wykonawcy

Whnioskujemy o wprowadzenie postanowienia dotyczacego Postanowienn OPZ o nastepujacej tresci:
Kwestie nieuregulowane postanowieniami OPZ mogg byé okreslone OWU stosowanymi przez
Wykonaweg, o ile nie stoja w sprzecznosci z zapisami OPZ.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze Postanowienia Opisu Przedmiotu Zaméwienia (dalej OPZ) maja
pierwszenstwo przed dokumentem potwierdzajacym zawarcie umowy ubezpieczenia, ktéry z kolei ma
pierwszenstwo przed ogélnymi warunkami ubezpieczenia lub innymi réwnowaznymi warunkami
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ubezpieczenia — w sytuacji, w ktorej dokumenty te rozszerzajg ochrone ubezpieczeniows wynikajacg z
warunkéw ogélnych. Nie dopuszcza sie wprowadzenia przez Ubezpieczyciela (Wykonawce) zadnych
zmian w stosunku do zapiséw OPZ, w tym limitéw odpowiedzialnosci. Zapisy ogdlnych warunkéw
ubezpieczenia lub warunkéw ubezpieczenia wylaczajace lub ograniczajgce zakres lub przedmiot
ubezpieczenia opisany w niniejszym OPZ nie majg zastosowania.

33. Pytanie Wykonawcy
Whnioskujemy o wykaz pustostanéw, ktdre przeznaczone sg do rozbiorki.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy informuje, ze wraz z odpowiedziami zostat opublikowany zatacznik nr 6 — wykaz
budynkéw Skarbu Paristwa, zawierajacy m.in. informacje o pustostanach.

34. Pytanie Wykonawcy
Wnosimy o wykreslenie kradziez zwyklej pkt. 5.10.4 OPZ

Odpowiedz Zamawiajacego i ZMIANA TRESCI SIWZ:
Zamawiajgcy wyraza zgode na wykreslenie kradziezy zwyklej.

ZMIANA SIWZ.,
W zwiagzku z tym OPZ dla zadania 2 otrzymuje brzmienie:
W punkcie 2.2 usuwa sig lit. u.
Usuwa sie punkt 5.10.4.
W punkcie 6.2. usuwa sie: ,,za wyjatkiem kradziezy zwyklej: 10% odszkodowania, nie
wiecej niz 1.000 zI”

35. Pytanie Wykonawcy
Do OPZ PKT. 7.2 — wnosimy o zmiane tresci klauzuli na:
Strony umowy ustalajg, ze Ubezpieczyciel uzna szkode i wyplaci odszkodowanie na warunkach

umowy ubezpieczenia takze w przypadku, gdy szkoda bedzie wynikiem winy umyslnej oraz/lub
razacego niedbalstwa, chyba Ze wina umyslna i razace niedbalstwo zostanie wykazana i udowodniona
Dyrektorowi Gdanskich Nieruchomosci. (tym réwniez w odniesieniu do ryzyka kradziezy z
wiamaniem i kradziezy zwyklej)

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

36. Pytanie Wykonawcy
Do OPZ PKT. 7.4 klauzula zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciw kradziezowych - Wnosimy o

potwierdzenie, ze klient wprowadzit odpowiednie procedury i wykonuje odpowiednie nadzory nad
ich realizacja w celu zapewnienia dbatosci o mienie oraz ich sprawnosci i funkcjonowania
posiadanych urzadzeri , systeméw przeciwpozarowych , przeciw kradziezowych i innych systemdow
zabezpieczajacych oraz przestrzega odpowiednie przepisy prawa, norm i przepisow eksploatacjach ,
instrukcji i zalecen producenta lub dostawcy.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

37. Pytanie Wykonawcy
Do OPZ pkt. 7.12 - Klauzula ubezpieczenia szkéd spowodowanych katastrofg budowlang —
wnioskujemy o uzupetnienie tresci o nastepujace wylaczenia odpowiedzialnosci Wykonawcy:
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkéd w obiektach:




38.

39.

40.

41.
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— nieposiadajgcych odbioru koncowego robdt dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
— tymczasowych badZ dopuszczonych tymezasowo do uzytkowania,
— uzytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem;

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie Wykonawcy
Do OPZ pkt. 7.13 - Klauzula aktéw terrorystycznych — wnioskujemy o potwierdzenie, iz ochrona
nie obejmuje szkod w wyniku oddziatywania biologicznego, nuklearnego, chemicznego.

Odpowiedz Zamawiajacego i ZMIANA TRESCI SIWZ:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

ZMIANA SIWZ:
W zwigzku z powyzszym klauzula aktéw terrorystycznych otrzymuje brzmienie:

7.13 Klauzula aktéw terrorystycznych

1. Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego limitu szkody powstale w wyniku zrealizowania
si¢ zdarzenia objetego umowg ubezpieczenia a powstalg w nastepstwie aktoéw
terrorystycznych,

2. Przez akty terrorystyczne rozumie si¢ dzialanie osoby lub os6b w celu zastraszenia
ludno$ci i dezorganizacji Zycia publicznego przy uzyciu przemocy, skierowane przeciwko
spoleczenistwu i/lub legalnej wladzy dla osiagniecia celéw politycznych Iub spolecznych.
3. Z zakresu ochrony wylgczone s3 szkody spowodowane atakiem elektronicznym,
wigczajac w to wlamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa
komputerowego, a takze w wyniku ataku biologicznego, nuklearnego, chemicznego.

4. Limit odpowiedzialno$ci wynosi 3.000.000 zI na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie
ubezpieczenia.

Pytanie Wykonawcy
Whioskujemy o udzielenie szczegotowej informacji nt. szkodowosci z ostatnich 3 lat wg stanu na
dzien 31 sierpnia 2018 r.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy informuje, ze zaktualizowany zatacznik nr 4 szkodowo$é zostanie umieszczony na
stronie internetowej razem z odpowiedziami na zadane pytania.

WZOR UMOWY dla Zadania nr1i2

Pytanie Wykonawcy
§ 5 - wnioskujemy o dopisanie w pk2. Z dopisaniem po stowie nalezne stowa ,»bezspornej”
czesci odszkodowania”.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie Wykonawcy
§ 6 - Wnioskujemy o wykreslenie w catosci sankcji okreslonych § 6 we wzorze umowy

Odpowiedz Zamawiajacego;

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
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42. Pytanie Wykonawcy
§ 8 — wnioskujemy o potwierdzenie, ze zmiany postanowien zawartej] umowy beda wymagaé
zgody obu stron.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

W zalaczeniu:

Zalacznik nr 4 do SIWZ - Szkodows¢ (nr:BZP.271.51.2018) zestawienie szkéd stan 15.09.2018
majatek GMG
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